154 «... nec a dominatione vel potentia filii mater potest esse sejuncta. Una est Mariae et Christi caro, unus spiritus, una charitas, et ex quo dictum est ei: Dominus tecum, inseparabiliter perseveravit promissum et donum. Unitas divisionem non recipit, nec secatur in partes, et si ex duobus factum sit unum, illud tamen ultra scindi non potest, et filii gloriam cum matre non tam dico communem quam eandem» (ARNOLDO DI BONAVALLE, De lattedibus B.M.V., PL 189, 1729a-c).

155 «Quis ergo non properaret, quis non curreret ab extremis terrae, reverendae majestatis decus aspicere, et vultum omnimoda suavitate imperiali etiam dignitate et singulari praeditum potestate videre? Quippe nihil inveniebatur illi simile in filiis et filiabus Adae. Nihil tale in prophetis, in apostolis aut in evangelistis. Nihil illi simile caelum vel terra ledere. Quis enim in nubibus aequaretur ei (Psal. LXXXVIII) aut similis foret Matri Domini inter filios Dei?» (AMEDEO DI LOSANNA, De laudibus B.M.V., Homil. VII, PL 188, 1338 1338cd).

156 «... impleta est prophetia David, dicentis ad Dominum: Astitit Regina a dextris tuis ...» (Ibid., 1341c).

157 «caelos cum filio suo regnatura conscendit» (AMEDEO DI LOSANNA, Homil.VIII, PL 188, 1344b).

158 «Rabes ergo, o beata, gaudium tuum, attributum est tibi desiderium tuum, et corona capitis tui. Attulit tibi caeli principatum per gloriam, regnum mundi per misericordiam, inferni subjugationem per potentiam. Tanta igitur, tamque ineffabili gloriae tuae diversis affectibus cuncta respondent: angeli in honore, homines in amore, daemones in tremore. Caelo namque venerabilis, mundo amabilis, orco terribilis es» (AMEDEO DI LOSANNA, Homil. VI, PL 188, 1335a).

411

ODONE DI MORIMOND (+1161), oltre ad appellare Maria SS. «Signora del mondo», «Regina del cielo», «Signora nostra, tesoriera del cielo, sufficiente per tutte le necessità dei mortali», che «regna col Figlio suo»¹⁵⁹, enuncia anche le ragioni per le quali Ella è Regina: a causa del suo Figlio («perché Egli è nato Re», e «solo una Regina infatti può dare alla luce un Re»)¹⁶⁰.

GOFFREDO D'ADMONT (+1165) asserisce che Maria SS. «è stata costituita mediatrice e Signora del mondo»¹⁶¹ e che «regna» col Figlio¹⁶².

ELREDO DI RIELVAUX (+1167), fa questo semplicissimo ragionamento: «la Sposa del Signor nostro è Signora nostra; la Sposa del Re nostro è Regina nostra; conseguentemente, serviamola!»¹⁶³. Appella inoltre la Vergine

«Signora dell'orbe, Regina del cielo»¹⁶⁴ e le applica il Salmo 44, 10 (Sermon.es inediti, 20 ed. C.H. Talbot. Romae, 1952, 137).